
Dodatek č. 1 ke

Smlouvě o dílo na zhotovení
Projektové dokumentace pro společné povolení, 
Projektové dokumentace pro provádění stavby 
a výkon autorského dozoru

Název zakázky: „Rekonstrukce výpravní 
budovy v žst. Mladá Boleslav hl. n."
Smluvní strany

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384
zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa západ

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, Praha 9, PSČ 190 00

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-314/2021/JAN
ISPROFIN / SUB. ISPROFIN: 3273214901 / 5113520039

a

CZ&SWE Konsorcium -  Reko VB MB 
s vedoucím společníkem AFRY CZ s.r.o.
se sídlem: Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 
IČO: 45306605, DIČ: CZ45306605
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 
8073 zastoupena: Ing. Petrem Košanem, jednatelem

Korespondenční adresa:
Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4

Společník 2: ÁF-INFRASTRUCTURE AB
se sídlem: Stockholm, Frosundaleden 2, SE-169 99, Sweden 
IČO: 556185-2103
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném v Bolagsverket - Švédský úřad obchodního 
rejstříku
zastoupena: Malin Victoria Frenning, členka představenstva

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: 2021/0006



Preambule

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o dílo ze dne 4. 2. 2021 č. smlouvy E618-S-314/2021/JAN , č. smlouvy 
zhotovitele: 2021/0006 dále jen „Smlouva", je úprava dílčích etap plenění. Posun 
termínů je dán nutnou koordinací s navazující infrastrukturní akcí „Studie 
proveditelnosti Praha - Mladá Boleslav - Liberec" a také z důvodu upřesnění požadavků na 
technologické prostory. Koordinovat je potřeba zejména pozice podchodu a požadavky na 
prostory pro drážní technologie. Vzhledem k tomu, že tento fakt zasáhl výraznějším 
způsobem do projektové činnosti, dohodly se smluvní strany, analogicky v souladu 
s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na 
uzavření tohoto Dodatku č. 1, kterým se se mění harmonogram plnění v Příloze 
č. 5 této Smlouvy.

I.

1. V souladu se shora uvedenými skutečnostmi a s odvoláním na ustanovení 
čl. 5., odst. 5.3. Smlouvy se smluvní strany dohodly na úpravě Smlouvy, takto:

V Příloze č. 5 -  Harmonogram plnění se Termíny plnění mění následovně:

Harmonogram plnění

Část Termín plnění
Popis činností 

prováděných v dílčí 
etapě

Podmínky dokončení 
dílčí etapy

Zahájení prací
ihned po nabytí 
účinnosti SOD

- -

1. Dílčí etapa

Do 3 měsíců od 
nabytí 
účinnosti 
Smlouvy

Návrh stavby k 
závěrečnému odsouhlasení

Předávací protokol

2. Dílčí etapa
Do 3 měsíců od 
schválení 
Návrhu stavby

Rozpracování vítězné 
varianty návrhu stavby do 
stupně DUSP a její 
odevzdání k 
připomínkovému řízení

Předávací protokol pro 
část Díla

3. Dílčí etapa
Do 6 měsíců od 
Schválení 
Návrhu stavby

Podání žádosti o společné 
povolení, odevzdání 
elektronické verze DUSP 
podané na Drážní úřad

Kopie žádosti předaná 
Objednateli, potvrzená 
podatelnou 
stavebního/drážního 
úřadu; elektronická 
verze DÚSP podaná na 
stavební/drážní úřad

2/4



4. Dílčí etapa

Do 7 měsíců od 
schválení 
Návrhu stavby

Dílčí předání PDPS k 
připomínkovému řízení, bez 
položkového rozpočtu. 
Odevzdání pracovní verze 
Monitorovací zprávy o 
implementaci procesu BIM, 
dle požadavků BIM 
Protokolu k připomínkám.

Předávací protokol pro 
část díla

5. Dílčí etapa

Přibližně do 3 
měsíců od 
termínu 
odevzdání 3. 
dílčí etapy dle 
Smlouvy

Nabytí právní moci 
společného povolení a 
definitivní odevzdání DÚSP, 
vč. dokladové části a 
soupisu prací

Předávací protokol pro 
část díla, společné 
povolení v právní moci

6. Dílčí etapa
Do 10 měsíců 
od schválení 
Návrhu stavby

Definitivní odevzdání PDPS 
s kompletní dokladovou 
částí, náklady a oceněnými 
soupisy prací ve struktuře 
dle VTP, vč. návrhu ZTP na 
realizaci stavby. Odevzdání 
Monitorovací zprávy o 
implementac procesu BIM, 
dle požadavků BIM 
Protokolu.

Protokol o provedení 
díla

7. Dílčí etapa 18 měsíců

Autorský dozor projektanta 
při realizaci Stavby; 
Zhotovitel se zavazuje 
provádět autorský dozor 
ode dne zahájení realizace 
stavby do ukončení 
realizace

Výkaz poskytnutých 
služeb (1x za čtvrtletí) 
- stručný popis výkonů 
a specifikace výkonu 
autorského dozoru 
projektanta

Termín
dokončení

Díla

předpoklad do 
10/2023

(v závislosti na 
zahájení 
realizace 
stavby)

Po ukončení přejímacího 
řízení Stavby a 
předložení výkazu 
poskytnutých služeb (o 
výkonu autorského 
dozoru projektanta)



II.

1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená dodatkem č. 1 se nemění.

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom stejnopise v elektronické podobě.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

V Praze V Praze

Dáte: 2021.04.12 
15:16:12 + 02 '00 '

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

Ing. Petr Košan
jednatel 

AFRY CZ s.r.o.
(podepsáno elektronicky)

4/4



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1454979

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 45a0f795-5933-402b-9797-20abea3a70ff

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 16.04.2021 10:25:01


		2021-04-16T08:25:21+0000




